
Regeling vergoeding stembureauleden en tellers gemeente Putten 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikel Kieswet artikel E3 en E4; en het bepaalde in artikel 3:12 Cao Gemeenten; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Regeling vergoeding stembureauleden Putten 2023. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. werknemer: de werknemer als bedoeld in artikel 1.1 van de Cao Gemeenten; 

b. externe medewerker: de persoon die geen werknemer is en als stembureaulid wordt ingezet; 

c. stembureaulid: een persoon zoals bedoeld in artikel E3 en E4 van de Kieswet; 

d. teller: een stembureaulid die na sluiting van een stembureau wordt ingezet bij het tellen van de 

stemmen; 

e. plaatsvervangend stembureaulid: persoon die oproepbaar is om als invaller te worden ingezet 

op een stembureau; 

f. zitting: tijden zoals gecommuniceerd in het benoemingsbesluit; 

g. reiskostenvergoeding: de reiskosten van en naar het stembureau. 

  

Artikel 2 Vergoeding voor externe stembureauleden 
1. De vergoeding voor een teller bedraagt € 60,- bruto. 

2. De vergoeding bedraagt voor een stembureaulid € 175,- bruto per zitting (inclusief tellen). 

3. De vergoeding bedraagt voor een voorzitter € 210,- bruto per zitting (inclusief tellen). 

4. De vergoedingen als genoemd in lid 1, 2 en 3 van dit artikel worden verhoogd indien omstandig- 

heden dit billijken. 

5. Een plaatsvervangend stembureaulid ontvangt een vergoeding wanneer deze persoon daadwer- 

kelijk wordt ingezet. 

6. Externe medewerkers zijn zelf verantwoordelijk voor de fiscale afdracht over de vergoeding. 

7. Aan externe stembureauleden wordt geen reiskostenvergoeding toegekend. 

  

Artikel 3 Stembureauleden die in dienst zijn 
1. Voor werknemers die door het college worden benoemd als stembureaulid zijn de uren die zij 

werken op het stembureau normale werkuren. 

2. Voor wat betreft extra beloningen voor het werken buiten de van toepassing zijnde kaders van 

werktijden is de cao gemeenten van toepassing. 

  

Artikel 4 Algemene bepalingen 
1. Gelet op de in artikel E4 lid 2 en 4 van de Kieswet gestelde eisen komt een stembureaulid alleen 

voor benoeming en daarbij horende vergoeding in aanmerking als een door het gemeente aan- 

geboden training met goed gevolg is afgelegd. 

2. De gemeente voorziet in een (gezamenlijke) maaltijd. 

3. Koffie, thee en/of water is beschikbaar op het stembureau. 

4. Kosten voor eigen drinken en eten worden niet vergoed. 

  

Artikel 5 Slotbepalingen 
De regeling wordt aangehaald als "Regeling vergoeding stembureauleden en tellers gemeente Putten 

2023" en treedt in werking op de eerste dag nadat het is bekendgemaakt. 

  

Putten, 5 september 2023 

  

Nr. 391523 

GEMEENTEBLAD 12 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2023 nr. 391523 12 september 2023 1 



Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2023 nr. 391523 12 september 2023 2 


